1.

1. Республика Крым
1. Раздольненский район
1. Зиминский сельский совет
1. 34-е  внеочередное   заседание 2 созыва
1. РЕШЕНИЕ №  280-2/21
1. от  15 ноября    2021 года
1. с. Зимино

О внесении изменений в решение Зиминского сельского совета от 06.03.2020года    № 56-2/20  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Зиминском сельском поселении Раздольненского района Республики Крым» ( в редакции решений от 16.04.2020 № 71-2/20,  от 25.05.2021 № 222-2/21)

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Федеральным законом от 31.07.2020г № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    Уставом муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», принимая во внимание информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 29.09.2020г  № Исорг-20350020-1755-20/-20350020, информационное письмо Раздольненского районного совета от 01.09.2021 № 01-07/770,
Зиминский  сельский совет    РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Зиминского сельского совета от 06.03.2020 года № 56-2/20  «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в Зиминском  сельском поселении Раздольненского района Республики Крым» ( в редакции решений от 16.04.2020 № 71-2/20,  от 25.05.2021 № 222-2/21):
1.1. подпункт четвертый, пятый пункта 2 части 3 статьи 7 заменить абзацем следующего содержания:
«для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.»;

1.2. Пункт 9 части  1 статьи 11 изложить в новой редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.3. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.4. Пункты 6, 7 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.5. Пункт 8 части 3 статьи 18 изложить в новой редакции:
«8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»;

           1.6. Пункт 4 части 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«4) сведения о трудовой деятельности вместе с трудовой книжкой или взамен ее, оформленные на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом в соответствии с требованиями действующего  законодательства, или представленные в форме  электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, за исключением  случаев, когда трудовой договор ( контракт) заключается впервые»;
          1.7.   Пункт 2 части 1 статьи 22  признать утратившим силу.

2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах населенных пунктов Зиминского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Зиминского сельского поселения в сети Интернет (http:/зиминское-сп.рф/).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Зиминского сельского совета – главу Администрации Зиминского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Зиминского сельского
совета – глава Администрации
Зиминского  сельского поселения	                                        	С.В.Канцелярук

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]